О внесении изменений в решение Казанской городской Думы
от 18.02.2008 №13-28 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих города Казани, размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»

В целях обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим города Казани, руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2024 №829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан"» Казанская городская Дума решила:
1.Внести в решение Казанской городской Думы от 18.02.2008  №13-28 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих города Казани, размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» (с учетом изменений, внесенных решениями Казанской городской Думы от 14.08.2008 №17-32, от 12.03.2009 №10-39, от 11.06.2009 №15-41, от 08.10.2010 № 4-54, от 14.09.2011 №16-7, от 22.09.2011 №20-7, от 07.06.2012 № 21-14, от 24.10.2012 № 9-17, от 29.05.2013 № 8-23, от 16.10.2013 №17-25, от 16.04.2014 №14-32, от 25.12.2014 № 10-40, от 21.01.2016 №16-4, от 14.12.2016 №26-12, от 25.02.2017 № 10-13, от 17.08.2017 №12-19, от 15.11.2017 №12-21, от 13.12.2017 №10-22, от 17.04.2018 №14-25, от 20.06.2019 №15-34, от 12.08.2020 №5-41, от 21.09.2020 №19-1, от 13.10.2022 №4-17, от 19.12.2022 №23-19, от 26.06.2024 №6-30) следующие изменения:
1.1. приложение №1 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru).

Мэр города                                                                                                                И.Р.Метшин

                                                                                                        Приложение №1 к решению
                                                                                                        Казанской городской Думы
                                                                                                        «_______________» №____

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Руководитель Исполнительного комитета г.Казани
	50225

	2
	Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета г.Казани
	49104

	3
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета г. Казани
	49104

	4
	Руководитель Аппарата Исполнительного комитета г.Казани
	47845

	5
	Глава Администрации района Исполнительного комитета г.Казани
	49104

	6
	Префект территории Исполнительного комитета г.Казани
	49104

	7
	Управляющий делами Аппарата Исполнительного комитета г.Казани
	41168

	8
	Заместитель руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани
	41168

	9
	Заместитель управляющего делами Аппарата Исполнительного комитета г.Казани
	32876

	10
	Начальник управления аппарата Казанской городской Думы, начальник управления, председатель комитета Исполнительного комитета г. Казани, начальник управления, председатель комитета Аппарата Исполнительного комитета г. Казани
	36654

	11
	Первый заместитель начальника управления, первый заместитель председателя комитета Исполнительного комитета г. Казани
	32876

	12
	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета Исполнительного комитета г. Казани
	32876

	13
	Первый заместитель начальника управления аппарата Казанской городской Думы, первый заместитель начальника управления, первый заместитель председателя комитета Аппарата Исполнительного комитета г. Казани
	32876

	14
	Заместитель начальника управления аппарата Казанской городской Думы, заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета Аппарата Исполнительного комитета г. Казани
	32876

	15
	Первый заместитель главы Администрации района Исполнительного комитета г. Казани
	36654

	16
	Заместитель главы Администрации района Исполнительного комитета г. Казани
	36155

	17
	Первый заместитель префекта территории Исполнительного комитета г. Казани
	36654

	18
	Заместитель префекта территории Исполнительного комитета г. Казани
	36155

	19
	Начальник самостоятельного отдела Аппарата Исполнительного комитета г. Казани
	34696

	20
	Начальник (заведующий) самостоятельного отдела аппарата Казанской городской Думы, аппарата Контрольно-счетной палаты г. Казани
	34696

	21
	Руководитель аппарата Администрации района Исполнительного комитета г. Казани
	36513

	22
	Заместитель начальника самостоятельного отдела аппарата Казанской городской Думы, Аппарата Исполнительного комитета г. Казани, аппарата Контрольно-счетной палаты г. Казани
	29379

	23
	Советник Главы муниципального образования г. Казани
	25742

	24
	Советник Руководителя Исполнительного комитета г. Казани
	25742

	25
	Помощник Главы муниципального образования г. Казани
	25742

	26
	Начальник отдела в составе управления аппарата Казанской городской Думы, начальник отдела в составе управления, комитета Исполнительного комитета г. Казани, Аппарата Исполнительного комитета г. Казани
	25742

	27
	Начальник отдела Администрации района Исполнительного комитета г. Казани, префектуры территории Исполнительного комитета г. Казани
	25742

	28
	Заведующий сектором в составе управления, комитета Исполнительного комитета г. Казани, Аппарата Исполнительного комитета г. Казани
	25323

	29
	Главный инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты г. Казани
	25323

	30
	Заместитель начальника отдела в составе управления, комитета Исполнительного комитета г. Казани, Аппарата Исполнительного комитета г. Казани
	25323

	31
	Заместитель начальника отдела Администрации района Исполнительного комитета г. Казани
	25323

	32
	Главный специалист
	24622

	33
	Ведущий инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты г. Казани
	24622

	34
	Ведущий специалист
	22524

	35
	Специалист 1 категории
	[bookmark: _GoBack]20006

Заместитель Главы                                                                                            Е.А.Лодвигова